
 
 
 
 

SHKOLLA E MESME E QYTETIT TË SHKUPIT 

GJIMNAZI „ORCE NIKOLLOV” - SHKUP 

 

 

 

 

 

RAPORT VJETOR 

për punën edukativo arsimore të 

SHMQSH “Orce Nikollov” - Shkup 

në vitin shkollor 2017/18 

 

 

shtator, 2018 

 



 
 
 
 
 
 

 PËRMBAJTJA: 
 

I HYRJE ............................................................................................................................................................................... 3 
 
II ORGANIZIMI DHE REALIZIMI I PUNËS SË SHKOLLËS................................................................................................. 3 
 II.1. ORGANIZIMI I PROCESIT MËSIMORË ............................................................................................................ 3 
 II.2. PËRGATITJET MATERIAEL TEKNIKE DHE KUSHTET FINANCIARE............................................................. 6  
 II.3. RAPORTI PËR SUKSESIN DHE RREGULLSINË E NXËNËSVE..................................................................... 6 
 II.4. RAPORT PËR MATURËN SHTETËRORE DHE SHKOLLORE...................................................................... 13 
  
III AKTIVITETET JASHTË MËSIMORE............................................................................................................................ 16 
 III.1. PROJEKTET.................................................................................................................................................... 16 
 III.2. SEMINARET.................................................................................................................................................... 23 
 III.3. BASHKËPUNIME............................................................................................................................................ 27 
 III.4. ÇMIME ............................................................................................................................................................ 35 
 III.5. EKSKURSIONE.........................................................................................................................................40 
 
IV PUNA E ORGANEVE DREJTUESE DHE PROFESIONALE....................................................................................... 41 
 

 
 

 

 

 



I. HYRJE 

Procesi edukativo-arsimorë në SHMQSH Gjimnazin “Orce Nikollov” Shkup, për vitin shkollorë 2017/18 rrodhi sipas 

programit vjetorë të shkollës, i miratuar në seancën e Këshillit shkollorë, e mbajtur më 30.08.2017, me propozim të 

drejtorit dhe Këshillit të arsimtarëve, të konsoliduar në seancën e mbajtur më 29.08.2017 dhe sipas Kalendarit për 

organizimin e procesit mësimorë për vitin shkollorë 2017/18, miratuar nga Ministria e arsimit dhe shkencës të Republikës 

së Maqedonisë.  

II. ORGANIZIMI DHE REALIZIMI I PUNËS NË SHKOLLË 

II.1.  ORGANIZIMI I PROCESIT MËSIMORË 

Procesi mësimorë u organizua, planifikua dhe u realizua në pajtim me Programin vjetor të punës së shkollës për vitin 

shkollor 2017/18 . Më poshtë janë theksuar aktivitetet e realizuara sipas muauve. 

Aktivitete të realizuara gjatë muajit qershor, gusht dhe shtatorë të vitit 2017: 

Korniza kohore Aktivitetet e realizuara 

qershor 2017 -përcaktimi i lëndëve mësimore 
-përcaktimi i kujdestarëve të klasave 
-përcaktimi i komisioneve për regjistrime, komisioneve për përgatitje dhe realizim 
të maturës shtetërore 
-organizimi i maturës shtetërore, shkollore dhe testimi ekster 
-këshillat klasore për vitin e parë, të dytë dhe të tretë 
-regjistrimi në vitit të parë, të dytë, të tretë dhe të katër 

gusht  2017 -përcaktimi i personave përgjegjës të aktivëve profesionale 
-përpilimi i orarit të orëve 
-planifikimet globale dhe tematike 
-  orgnizimi i maturës shtetërore, testimit ekstern 
- këshilli i arsimtarëve 
Përgatitja në nivel të shkollës për vitin e ri shkollor 

shtator 2017 -plotësimi i vendeve të reja të punës  
-përcaktimi i aktiviteteve projektuese sipas numri të nxënësve të paraqitur 



-planifikimi i kornizës kohore për realizim të hartimeve (testeve dhe formave të 
tjera të kontrollimit me shkrim të diturive). 

 

Gjysmë vjetori i parë filloi më 04.09.2017 dhe përfundoi më 29.12.2017. 

Pushimi dimërorë i nxënësve zgjati prej 30.12.2017 deri më 21.01.2018.  

 Gjysmë vjetori i dytë filloi më 22.01.2018  dhe zgjati deri më 18.05.2018 për nxënësit e viteve të IV kurse deri më 

08.06.2018 për nxënësit e viteve të I, II dhe III. 

Puna edukative arsimore për nxënësit u realizua gjatë këtyre të shtunave: 
-16.09.2017 (me orarin e të hënës) 
-11.11.2017 (me orarin e të mërkurës) 
-17.03.2018 (me orarin e të premtes) 
-14.04.2018 (me orarin e të premtes) 

 

Procesi mësimorë nuk u mbajt gjatë kohës së vikendeve, festave shtetërore dhe fetare të cilat janë përcaktuar 

edhe ligj. Ekskursionet e planifikuara me programin vjetor me sukses u realizuan. 

Puna edukativo arsimore u realizua në pajtim me programin vjetor të punës. 

 Procesi mësimorë gjatë tërë vitit u realizua sipas planifikimeve. Të gjithë arsimtarët përpiluan programet dhe planet 

e tyre tematike vjetore, planet për mësimin shtesë dhe mësimin plotësues, planet e aktiviteteve projektuese dhe kriteret e 

vlerësimit. 

U realizuan 180 ditë arsimore për vitet e para, të dyta dhe të treta kurse për vitet e katërta 167 ditë mësimore. 

Programi mësimorë u realizua në të gjitha lëndët mësimore në tërësi. 

Përpjekjet për avancimin e procesit edukativo arsimorë u përfaqësuan në punën grupore, individuale dhe në forma 

të tjera të punës. 



Përmes procesit mësimorë u bën përpjekje që nxënësit të adaptohen për punë individuale, ku për realizim të 

suksesshëm të saj u shfrytëzuan mjete demonstrative dhe forma të tjera në korrelacion me përmbajtjet mësimore me 

veprimtarinë praktike.  

Në procesin mësimorë, përskaj verifikimi gojor u shfrytëzuan edhe ushtrimet kontrolluese, hartimet dhe testet.  

Gjatë vitit shkollorë, u shfrytëzuan mjetet ekzistuese teknike, një klasë e pajisur me donacionin e Huawei, dhe janë furnizuar 
pajisje të reja 10 kondicioner Inverters për arsye se kushtet e punës në verë përmirësohen në dy klasa dhe për zyrën e arsimtarëve, 
shkolla tenton që në të ardhmen të jetë me efikasitet energjetik, nga arsimtarët për realizimin e suksesshëm të procesit arsimor. 

Gjithashtu këtë vit është rinovuar fasada e shkollës me izolimin shtesë,është kryer rehabilitimi i pjesshëm i kulmit që ridhte në 
13 vende, janë zëvendësuar dritare të jashtme, dyshemetë e shkollës, rikonstruktua hapësira e parkimit, tërësisht u rindërtua 
korridori i shkollës, gjatë periudhës së verës. 

 

. Në mënyrë të vazhdueshme, në koordinim me kujdestarët e klasave u realizuan shqyrtimet mujore të gjendjeve në 

klasat,gjatë kësaj u identifikuan rastet e numrit të madh të mungesave. Me nxënësit që tregojnë tendencë të mungesës 

nga procesi mësimorë, punoi shërbimi pedagogjik psikologjik dhe kujdestari i klasës, Drejtori dhe prindërit. Në mënyrën e 

njëjtë u zgjidhën edhe problemet me nxënësit që tregonin rezultate më të dobëta. Në fund të periudhe klasifikuese, u 

intensifikua bashkëpunimi me nxënësit dhe prindërit e tyre nga ana e shërbimit pedagogjik psikologjik, kujdestarët e 

klasave dhe Drejtori, gjithashtu u organizua edhe mësimi plotësues për lëndët ku u arritën rezultate më të dobëta.  

 

 Përskaj mësimit plotësues, u realizua edhe mësimi shtesë për nxënësit që treguan interes të dobët për disa lëndë 

mësimore. 

 Në shkollë u realizua këshillimi grupor i prindërve sipas dispozitave ligjore dhe gjithashtu u punua në drejtim të 

parandalimit të dhunës dhe u përgatitën politika dhe protokolli për ballafaqim me dhunën.  

 Në lidhje me zvogëlimin e mungesave, përmirësimin e suksesit dhe rregullsisë së nxënësve, u organizuan 

këshillime grupore dhe individuale të nxënësve dhe prindërve, në bashkëpunim me shërbimin pedagogjik – psikologjik, 

kujdestarët e klasave, arsimtarët e lëndëve dhe drejtorin e shkollës. 

 Gjithashtu u realizua edhe mësimi plotësues dhe shtesë, sipas programeve të përpiluara nga ana e arsimtarëve 

dhe sipas kritereve për realizim të këtij lloji të arsimit. 



 Parlamenti i shkollës dhe bashkësia shkollore, punuan sipas programit të përgatitur për fuqizim të kapaciteteve, u 

realizuan takime të rregullta në të cilat u diskutua dhe u propozuan ide dhe zgjiedhja për përmirësim dhe avancim të 

procesit edukativo arsimorë. 

 Edhe këtë vit shkollorë, në mënyrë aktive punuan Parlamenti shkollorë dhe Bashkësia shkollore. Anëtarët e këtij 

grupi punues ishin përfaqësues (me nga tre nxënës) prej të gjitha paraleleve, që i përfaqësuan interesat e nxënësve, u 

organizuan takime të rregullta sipas programit të punës. Këtë vit u punua në drejtim të fuqizimit të kapaciteteve të 

bashkësisë shkollore me takime të rregullta dhe trajnime për të drejtat dhe obligimet e nxënësve. 

 Qendra për arsim të karrierës, vazhdoi me aktivitetet e veta. Koordinatori kryesorë i këtyre aktiviteteve ishte prof. 

Pavlina Pecanovska Shterjovski. 

Qendra për karrierë i realizoi këto aktivitete: 

✓ Organizimi i aktiviteteve vullnetare në shkollë 
✓ Organizimi i ditës së hapur në shkollë 
✓ Organizimi i prezantimeve, ligjëratave dhe vizitave të përfaqësuesve të institucioneve të larta arsimore dhe 

fakulteteve. 
✓ Vizita e trajnimeve për arsimtarët në suaza të programit JES 
✓ Këshillimet për karrierë e nxënësve nga ana e psikologur Ana Poprizova dhe Pavina Shterjovski 
 

Viti shkollorë 2017 / 2018 shënoi jubileun e gjashtëdhjetë viteve. Gjatë këtyre gjashtëdhjetë viteve janë arritur rezultate të 
larta në procesin edukativo arsimorë dhe shkolla krenohet me të arriturat.  

 
 

 
II.2. PËRGATITJA MATERIALE TEKNIKE DHE KUSHTET FINANCIARE 
 

Në vitin shkollorë 2017/18 u shfrytëzuan të gjitha kapacitetet hapësinore të shkollës, përkatësisht 24 klasat, 6 
kabinetet, biblioteka me leximoren, qendra për karrierë, salla e edukatës fizike dhe salla e fitnesit, terrenet e rregulluara 
sportive, oborri i rregulluar, hapësira e kanelarive, korridoret, nyjat sanitare dhe hapësirat tjera ndihmëse, për realizim të 
suksesshëm të procesit edukativo arsimorë.  



Mjetet e nevojshme materiale dhe financiare, për zhvillim të pa penguar të procesit edukativo arsimorë gjatë vitit 
2017/18 u siguruan përmes Këshillit të Qytetit të Shkupit dhe MASH. 
 
 
II.3. RAPORT PËR SUKSESIN DHE RREGULLSINË E NXËNËSVE 
 
Raport statistikorë për suksesin e gjimnazit në fund të vitit shkollorë 2015/16  
 

1. Gjendja numerike:  

 të regjistruar 
më pas të 
regjistruar të çregjistruar kanë mbetur 

I 118 213 331 2 1 3 2 2 4 118 212 330 

II 89 158 247 0 0 0 1 1 2 88 157 245 

III 111 162 273 3 1 4 3 2 5 111 161 272 

IV 93 182 275 1 1 2 2 0 2 92 183 275 

gjithsej 411 715 1126 6 3 9 8 5 13 409 713 1122 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Prej 13827 notave të mundshme janë dhënë 13827 nota.  
 

Cilësia e notave: 

 fundi  2016/17 fundi 2017/18  

Notat gjithsej në % gjithsej Në % 

Shkëlqyer          (5) 9931 74,8 10615 76,6 

Sh, mirë        (4) 1963 14,8 1922 13,9 

Mirë               (3) 1006 7,6 912 6,6 

Mjaftueshëm          (2) 374 2,8 375 2,7 

Gj pozitiv    13274  13824  

Negativ       (1) 1  3  

Të pa notuar / / 26 0,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Suksesi i nxënësit: 
 
 2014/15 % 2015/16 % 2016/17 % 2017/18 % 

Shkëlqyeshëm 812 72,8 802 71,5 810 75.3 880 78,4 

Shumë mirë 248 22,2 274 24,3 235 21.9 209 18,6 

Mirë 55 4,9 46 4 29 2.7 29 2,6 

Mjaftueshëm 1 0,1 2 0,2 / / 0 / 

Gjith. pozitive 1116 100 1124  1074 99.9 1118 99,6 

Me 1 të dobët 0 0 1  1 0.1 1 0,09 

Me 2 të dobëta 0 0 0 0 / / 1 0,09 

Me tre dhe më 
shumë të dobëta 

0 0 0 0 / / 0 / 

Gjith. me të 
dobëta 

0 0 0 0 1 0.1 2 0,18 

Të pa notuar 0 0 0 0 / / 2 0,18 

 
 
 
 

4. Suksesi sipas viteve: 
 
 

 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 

I 4.57 4.67 4,73 4.531 4,810 

II 4.41 4.63 4,67 4.683 4,448 

III 4.45 4.33 4,55 4.561 4,622 

IV 4.49 4.68 4,38 4.680 4,668 

I-IV 4.48 4.58 4,58 4.616 4,667 

 
 



5. Rang lista e klasave sipas viteve 
 

klasa Suks mesat klasa Suks mesat klasa Suks mesat 

Viti I .      

I-1 4,82 I-7 4,731 I- 7 4,882 

I-5 4,76 I-2 4,658 I- 10 4,876 

I-7 4,75 I-1 4,632 I- 8 4,851 

I-2 4,74 I-5 4,552 I- 5 4,844 

I-3 4,74 I-6 4,523 I- 9 4,835 

I-8 4,69 I-4 4,487 I- 1 4,828 

I-9 4,69 I-8 4,42 I- 3 4,774 

I-6 4,68 I-3 4,382 I- 6 4,769 

I-4 4,66 I-9 4,355 I- 2 4,724 

    I- 4 4,721 

Viti II       

II- 6 4,82 II- 1 4,758 II- 7 4,7 

II- 1 4,81 II- 7 4,742 II- 2 4,53 

II- 7 4,79 II- 2 4,721 II- 9 4,51 

II- 8 4,77 II- 5 4,71 II- 5 4,47 

II- 9 4,74 II- 6 4,676 II- 6 4,45 

II- 3 4,71 II- 9 4,671 II- 1 4,44 

II- 2 4,53 II- 3 4,649 II- 4 4,4 

II- 5 4,45 II- 4 4,618 II- 8 4,28 

II- 4 4,40 II- 8 4,614 II- 3 4,22 

Viti III.      

III- 8 4,74 III- 6 4,71 III- 4 4,711 

III- 6 4,70 III- 1 4,68 III- 3 4,679 

III- 4 4,69 III- 2 4,67 III- 6 4,651 

III- 7 4,65 III- 9 4,65 III- 7 4,639 



III- 9 4,60 III- 7 4,65 III- 9 4,639 

III- 3 4,55 III- 3 4,59 III- 1 4,599 

III- 2 4,50 III- 8 4,53 III- 8 4,574 

III- 1 4,34 III- 4 4,31 III- 2 4,565 

III- 5 4,21 III- 5 4,29 III- 5 4,542 

Viti IV       

IV- 7 4,60 IV- 6 4,91 IV- 6 4,823 

IV- 2 4,52 IV- 8 4,87 IV- 2 4,815 

IV- 4 4,50 IV- 9 4,73 IV- 9 4,787 

IV- 8 4,48 IV- 7 4,73 IV- 1 4,768 

IV- 9 4,36 IV- 4 4,70 IV- 8 4,755 

IV- 1 4,36 IV- 2 4,60 IV- 7 4,715 

IV- 5 4,29 IV- 5 4,58 IV- 3 4,659 

IV- 3 4,20 IV- 3 4,57 IV- 4 4,385 

IV- 6 4,13 IV- 1 4,48 IV- 5 4,372 

 
 
 
Rang lista e të gjitha klasave 

Klasa   mesatare 

I- 7 4,882 

I- 10 4,876 

I- 8 4,851 

I- 5 4,844 

I- 9 4,835 

I- 1 4,828 

IV- 6 4,823 

IV- 2 4,815 



IV- 9 4,787 

I- 3 4,774 

I- 6 4,769 

IV- 1 4,768 

IV- 8 4,755 

I- 2 4,724 

I- 4 4,721 

IV- 7 4,715 

III- 4 4,711 

II- 7 4,7 

III- 3 4,679 

IV- 3 4,659 

III- 6 4,651 

III- 7 4,639 

III- 9 4,639 

III- 1 4,599 

III- 8 4,574 

III- 2 4,565 

III- 5 4,542 

II- 2 4,53 

II- 9 4,51 

II- 5 4,47 

II- 6 4,45 

II- 1 4,44 

II- 4 4,4 

IV- 4 4,385 

IV- 5 4,372 



II- 8 4,28 

II- 3 4,22 

 
 
 
6. Rang lista sipas lëndëve 

 
Lëndët mesatare Pa nota 

II Gjuhë ruse 5,000 0 

Etikë II 5,000 0 

Guhë latine III 5,000 0 

Pedagogji III 5,000 0 

Gjeografi III 5,000 0 

Art muzikor   4,995 1 

Sport dhe akt sportive 4,983 2 

Gjuhë latine IV 4,979 0 

Art figurativ  4,963 1 

II Gjuhë angleze 4,955 0 

Informatikë 4,942 0 

Biologji IV 4,942 0 

Oratori dhe shkrim II 4,938 0 

Gjuhë italiane III 4,931 0 

Gjuhë programore III 4,917 1 

Gjuhë programore IV 4,874 0 

Fizikë IV 4,859 0 

Biznes dhe sipërmarrësi 4,858 0 

Teknologji informatike II 4,836 1 

I  Gjuhë frenge 4,773 0 

II Gjuhë gjermane 4,771 1 



Drejtësi III 4,767 0 

Kimi IV 4,739 0 

Algjebër element II 4,733 0 

Histori 4,711 2 

Gjeografi 4,706 1 

Histori IV 4,676 0 

I Gjuhë angleze 4,667 2 

Ekonomi IV 4,648 0 

Menaxhment IV 4,648 0 

Psikogji IV 4,646 0 

Algjebër III 4,605 1 

II Gjuhë frenge 4,594 1 

Sociologji III 4,581 0 

Gjuhë maqedonas 4,540 2 

Fizikë 4,512 2 

Gjuhë italiane IV 4,479 0 

Sociologji 4,439 1 

Algjebër lineare dhe gjeometri analitik.III 4,421 1 

Filozofi 4,418 0 

Analizë matematikore IV 4,391 0 

Biologji 4,363 2 

Kimi 4,343 2 

Matematikë  4,277 2 

Letërsi krahasuese IV 4,250 0 

Logjikë IV 4,113 0 

Gjithsej 4,647 26 

 
 
 



 
 
7. Mungesa: 
 

I-IV 

Me 

ars. Pa ars. Gj. Nxënës Për nxënës 

I 14362 556 14918 330 45,21 

II 16845 767 17612 245 71,89 

III 16161 1246 17407 272 64,00 

IV 21223 1223 22446 275 81,62 

gj. 68591 3792 72383 1122 64,51 

2016/17 63355 4050 67405 1075 62,70 

 

8. Rang lista e mungesave sipas klasave: 

I Me ars. Pa ars. gjith nxënës Për nxënës 

I-3 918 71 989 35 28,3 

I-9 1073 35 1108 35 31,7 

I-1 1156 30 1186 33 35,9 

I-5 1213 42 1255 34 36,9 

I-8 1343 9 1352 34 39,8 

III-6 1100 32 1132 27 41,93 

I-7 1497 20 1517 34 44,6 

I-2 1495 128 1623 34 47,7 

III-8 1280 113 1393 28 49,75 

I-4 1601 69 1670 32 52,2 

III-4 1601 192 1793 34 52,74 

IV-7 1342 82 1424 26 54,77 

I-6 1593 111 1704 31 55 

II-2 1400 104 1504 27 55,7 



II-4 1566 41 1607 28 57,39 

II-6 1584 112 1696 28 60,57 

III-1 1883 132 2015 32 62,97 

IV-2 2069 17 2086 33 63,21 

III-2 1952 117 2069 32 64,66 

III-9 1380 64 1444 21 68,76 

II-9 1622 139 1761 25 70,44 

IV-6 2189 166 2355 33 71,36 

III-7 2043 183 2226 30 74,2 

III-5 2321 206 2527 34 74,32 

II-1 1960 57 2017 27 74,7 

IV-3 2366 191 2557 34 75,21 

II-3 2047 87 2134 27 79,04 

IV-4 2193 197 2390 30 79,67 

II-8 2121 117 2238 28 79,93 

III-3 2601 207 2808 34 82,59 

II-5 1864 73 1937 23 84,22 

II-7 2681 37 2718 32 84,94 

IV-9 1848 119 1967 22 89,41 

I-10 2473 41 2514 28 89,7 

IV-8 2882 68 2950 31 95,16 

IV-1 3027 135 3162 33 95,82 

IV-5 3307 248 3555 33 107,73 

gjithsej 68591 3792 72383 1122 64,51 

gj. 2016/17 63355 4050 67405 1075 62,70 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
9. Masa pedagogjike -  VËREJTJE ME SHKRIM NGA: 

 

  

Kujd klase Këshilli klasor Drejtor Këshilli i 

arsimtarëve  

(para 

përjashtimit) 

Këshilli i 

arsimtarëve 

(përjashtim) 

 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 

I 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II 3 2 0 3 0 0 0 3 0 0 

III 9 7 6 2 2 0 1 1 0 0 

IV 15 1 7 9 2 3 1 1 0 0 

Gjimn. 29 10 13 14 4 3 2 5 0 0 

 
10. Sjellja  
 
 

 

shembullore   mirë 

E 

pakënqshme   

 

Gjith % Gjith % Gjith. % 

I 
330 100,00% 0 / 0 / 

II 
235 95,90% 7 2,90% 3 1,20% 

III 
259 95,60% 11 4,10% 1 0,40% 

IV 
257 93,50% 13 4,70% 5 1,80% 

GJITH 
1081 96,40% 31 2,80% 9 0,80% 



2016/2017 
 
 
  shembullore   mirë   pakëndaqshme   

I 243 99,2% 2 0,8% 0 0,0% 

II 275 98,9% 3 1,1% 0 0,0% 

III 256 93,4% 15 5,5% 3 1,1% 

IV 253 91,0% 22 7,9% 3 1,1% 

vk. 1027 95,5% 42 3,9% 6 0,6% 

 
 
 
 
II.4. RAPORT PËR MATURËN SHTETËRORE DHE MATURËN SHKOLLORE PËR VITIN SHKOLOR 2017-18  
 
Në maturën shkollore nxënësit i arritën këto rezultate: 
 

Gjuha arsimore  Lloji i arsimit  Matura  
shtetërore 

Matura shkollore  Pa 
Diploma  

Gjuha 

maqedonase 

Arsimi 
gjimnazial  

Të rregullt Të çregullt  Të rregullt Të çregullt  Të rregullt Të çregullt  

2017/ 18 E kanë dhënë : 
271 
Nuk e kan dhënë: 
2 

/ 2 / / / 

 
Të dhënat janë deri më 20.08.2018 
 

 

 

 



Për 2 nxënës që dhanë provimin në muajin e gushtit 2018 akoma nuk kemi rezultate finale. 

 

Të dhëna statistikore për suksesin e nxënësve në provimet e maturës 

Matura shtetërore   5 4 3 2 1 gji 
shu
ma 

mesat
are 

 Gjuha maqedone 72 158 41 2  

27
3 

4,1
0 72 158 

 Gjuha angleze 
10
3 106 20 3  

23
2 

4,3
3 103 106 

 Gjuhfrënge 8 3    11 
4,7
3 8 3 

 Gjuha gjermane 9  2 1  12 
4,4
2 9  

 Matematikë  11 46 34 8 2 
10
1 

3,5
5 11 46 

 Fizikë  3  1   4 
4,5
0 3  

 Kimi  22     22 
5,0
0 22  

 Biologji  13 23 1 1  38 
4,2
6 13 23 

 Histori  4 4   8 
3,5
0  4 

 Filozofi  42 58 18   

11
8 

4,2
0 42 58 

 gjithsej 
28
3 398 121 15 2 

81
9 

4,1
5 283 398 

         

         

          



 

 
 
 
 
 
 
Mbrojtj e detyrës projektuese – pjesa e maturës: 
 

Lënda  5 4 3 2 gj mesata 

Anglisht  48    48 5,00 

Bilogji 13    13 5,00 

Biznes dhe 
sipë 10    10 5,00 

Ekonomi  4    4 5,00 

Filozofi 5    5 5,00 

Gjeografi 8    8 5,00 

Informatikë 16    16 5,00 

Tekn 
informg 2    2 5,00 

Gjuh 
program 2    2 5,00 

Gj italiane 1    1 5,00 

Letërsi 
krahas 1    1 5,00 

Art figurat 2    2 5,00 

Logjikë  1    1 5,00 

Gjuhë 
maqedona
se 10    10 5,00 

Matematik
ë 10    10 5,00 

Art muzik 1    1 5,00 

Psikologji 19    19 5,00       

 
 
 
  

 
 
 
  

 
 
 
  



Pedagogji 1    1 5,00 

Sociologji 6    6 5,00 

Sport 23    23 5,00 

Hyrje në 
drejt 13    13 5,00 

Histori 48 1   49 4,98 

Fizikë 13 1   14 4,93 

Kimi 12 2   14 4,86 

gjithsej 
26
9 4 0 0 

27
3 4,985 

  

      

      

      
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suksesi i mbrojtjes së detyrave projektuese nga matura shkollore: 



lënda 5 4 3 2 gj mesat 

Gjuhë angleze 1    1 5,00 

Bilogji 1    1 5,00 

 
Rezultate nga provimet interne të maturës:  

Nr.rend Lënda mësimore Numri i kandid Vlerësimi mesatare 

1. Matematikë 8 8x5 5.00 

2. Gjuhë frënge 4 4x5 5.00 

3. Art figurativ  6 6x5 5.00 

4. Art muzikor 1 1x5 5.00 

5. Filozofi 19 19 x 5 5.00 

6. Sociologji 44 44 x 5 5.00 

7. Fizikа 36 26 x 5 
10 x 4 

4,72 

8. Gjeografi 10 6 x 5 
4 x 4 

4,6 

9. Gjuhë angleze 1 1 hx 5 5.00 

10. Histori 32 31 x 5 
1 x 4 

4.97 

11. Kimi 29 27 x 5 
2 x 4 

4.93 

12. Gjuhë italiane 2 2 x 5 5.00 

13. Gjuhë programor 28 28 x 5 5.00 

14. Biologji 56 51 x 5 
4 x 4 
1 x 2 

4,87 

Gjithsej  275  4,93 

 
 
 
 
 
 
III AKTIVITETE JASHTË MËSIMORE 



 
 

III.1. PROJEKTE SHKOLLORE  

PROJEKTE SHKOLLORE TË REALIZUAR NË GJYSMË VJETORIN E PARË DHE DYTË GJATË VITIT SHKOLLORË 

2017/2018 

Nr. 
rend 

Emri i projektit Përshkrimi i projekti 
Arsimtari 

përgjegjës  
Koha e realizimit 

1. EMIS Sistemi elektronik Viktoria Dokaza Tërë vitin  

2.  E Ditari Ditari elektronik Viktoria Dokaza Tërë vitin  

3. Matura shëtetërore – pjesa 
eksterne 

Vlerësues i maturës shtetërore Juliana Jolevska 
Pavlina Sterjoski 
Mile Stoilovski 
Liljana Gjugumanova 
Mirjana Bogdanovska 
Lila Mitreska 
Jelena Baboviç 
Violeta Toleva 
Elizabeta Nikolovska 
Ljupka Bocevska 
Elizabeta Popovska 
Anastasia Belevska 
Velchova 
Katerina Haxhi Iloska 
Vladimir Bojanov 
Biljana Raičević 
Dragica Jankulovska 
 

Qershor 2018 

4. Vizita e universiteteve në 
SAELANIK Greqi  

 Pavlina Sterjoski tetor 2017 

5. Dhënie e provimit për njohje të 
gjuhës frenge -DЕLLF 

 Suzana Dulevska 
koordinator 

Mај 2018 

6. Mbrojta e detyrës projektuese në  Suzana Dulevska prill 2017 



gjuhën frënge  Suzana Stojçevska 
Anastasia V. 
Belevska 

7. Kontrollues të testeve në garat 
shtetërore në gjuhën frënge  

 Suzana Dulevska 
Milica Mitrevska  

Mај 2018 

8. Pjesëmarrje në pjesën organizative 
të garave rajonale dhe shtetërore 
në gjuhën maqedonase dhe në 
procesin e përpilimit dhe vlerësimit 
të testeve nga garat 

Si pjesë e lidhjes së shoqatave të 
gjuhës dhe letërsisë maqedonase   

Lupka Bocevska Prill, maj 2018 

9. Kontrollues i DЕLLF  Suzana Dulevska Mај 2018 

10. Java evropiane e mobilitetit Ngjarje në suaza të Fakultetit të 
makinerisë   

Ana Poprizova 
Angelina Maksimova 

19.09.2017 

11. Aksioni humanitarë Të jemi solidar 
– Viti i ri për të gjithë  аkciја 

 Suzana Stojçevska dhjetor 2017 

12. „Dhuro buzëqeshje” aksion 
humanitar për mbledhjen e lodrave 

 Suzana Stojçevska 21.11-29.12.2017 

13. „Ne nuk mund tu ndihmojmë të 
gjithve por të gjithë mund ti 
ndihmojnë dikuj – aksion humanitar 
për mbledhjen e ushqimit, mjeteve 
të higjienës, pakove të vitit të ri për 
familjet e cenuara 
 

Në bashkëpunim me Kryqin e Kuq 
Karposh  

Suzana Stojçevska 21.11-29.12.2017 

14. Aksione humanitare në shkollë  Suzana Stojçevska 
Svetllana 
Nuamovska 
Lila Mitrevska 

Tërë vitin 

15. Humanitarë për mbledhje dhe 
shkëmbim të rrobave  

Bashkësia ekologjike e Orce Nikollov  11.2017 

16. Aksion humanitarë Një kapak një 
shpresë   

 Lila Mitrevska  
Svetllana 
Naumovska 

Tërë vitin  

17. HAksion humanitarë Porcioni 
ushqimorë 

Për blerje të ushqimit për të pa 
strehët  

Suzana Stojçevska 
 

28.04.2018g 

18. Pjesëmarrje në takimin Ераzmus + KА2 projekti efekti i Suzana Stojçevska nga 07 deri 



përfundimtarë të projektit Ераzmus 
+ në Spanjë 

flutrës  Beti Trajkovska më12.05.2018 

19. Projekti Shëndeti dhe shprehit e 
shëndosha nga programi  „ 
Ераzmus + në Bllgаri 

 Suzana Stojçevska 
 

nga 26. 02 deri 02.03 
2018 

20. Bashkëpunimi me shkollën “Peter-
Wisse Gesamtshule” ng Una 
Gjermani 

Bashkëpunimi dhe partneriteti mes 
shkollave  

Violeta Toleva 
Elizabeta Popovska 
Ana Poprizova 

 Tërë vitin 

21. International week, LLids, Britani Partneriteti mes shkollave  Violeta Toleva 
Elizabeta Popovska 
Ana Poprizova  

19-26.03.2018 

22. ЕKО – shkolla Edukimi ekologjik i nxënësve 
Pjesëmarrje në  
TRASH FASHION  

Snezhana 
Kërstevska 
Sergej 
Damevski 

Tërë vitin 
prill 2018 

23. projekti „Fit for the future“ 
 

Ераzmus + KА2, në Una Gjermani 
në marrëveshje me pesë shtete për 
pjesëmarrje në projektin  

Violeta Toleva 
Elizabeta Popovska 
Ana Poprizova  

shtator 2017 

24. Pjesëmarrje me nxënësit në 
projektin ndërkombëtarë Takime të 
gjimnazeve evropiane në 
Temishvar Romani 
 

 Suzana Tnokova 
Kuzmanovska 
Suzana Dulevska  
 

mars 2018 

25. Kompnesimi i kushtëzuar monetarë 
për nxënësit nga familjet e cenuara   

Ndihma financiarfe për nxënësit me 
rreziqe sociale  

Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Tërë vitin 

26. Integrimi mes etnik në arsim Projekti i  USАID Angelina Stevkovska 
Maksimovska -
koordinator 
Suzana 
Çerepnallkova 
Aneta Glogorova 
Snezhana 
Kërstevska 
Viktrorija Dokaza 

Tërë vitin 
 

27. GiffoniMacedonia fеstivаli i filmit  Radica Millkovska  08.10.deri 
12.10.2017 



28. Maratona e Shkupit Gara e maratonës Pjesëmarje në ekip Mај 2018 

29. Shkupi në biçikleta Dita e biçikletave Pjesëmarrje në ekip 10.2017 

30. Parada e maturantëve Në organizim të Qytetit të Shkupit Bogolub Loshevski 
Aneta Gligorova 
 

Mај 2018 

31. Turneu shkollor me rastin e festës 
së patronatit 

Në organizim të shkollës Të gjithë arsimtarët prill 2018 

32. Liga e qytetit në të gjitha sportet Qyteti i Shkupit Aneta Gligorova 
Saso Sotirovski 
Antonio Konevski 
Bogoljub Ljoshevski 
Goran Krstevski 

tetor-maj  
2017/18 

33. Gimnаziada në të gjitha sportet Federatra shkollore e RM-së 
Agjencia për rinj dhe sport  
 

Aneta Gligorova 
Saso Sotirovski 
Bogoljub Ljoshevski 

Mај 2018 

34. Aksioni humanitarë për tubim të 
mjeteve dhe ushqimit  аk 

Tërë skolla  Tërë vitin 

35. Vizita e Muzeut të shkencave 
natyrore  

Ativi profesional Nxënësit e vitit të 3 
dhe 4 

Gjysm vjetori i dytë 

36. Оrganizimi i festimit të ditës së 
patroantit  

Skenari, regjia dhementorimi i të gjithl 
nxënësve të programit  

Kolektivi i 
arsimtarëve 
 

Prill 2018 
 

37. Vizita e shfaqeve teatrale   Sipas programit të gjuhës dhe 
letërsisë maqedonase 

Prof e gjuhës dhe 
letërsisë 

tetor 2017 
nëntor 2017 
shkurt 2018 

38. Punëtoria për art  Sergej Damovski 
Snezhana 
Kërstevska 

nëntor 2017 

39. Vizitae panairit të librit  Nxënësit dhe 
arsimtarët 

prill 2018 
 

40. Аktivitete me rastin e ditës së 
mahisë shеgаtа 

 Nxënësit dhe 

arsimtarët 

prill 2018 

41. Dita e ekologjisë dhe pranverës  Аktivitete Nxënësit dhe prill 2018 



arsimtarët 

42. Vizita e plаnеtаriumit  Svetllana 
Naumovska  

Mars  2018 

43. Ligjërata për viktimat e Holokaustit 
në RM  

Muzеu i hоllоkаustit Vlladimir Bojanov 
 

19-20.09.2018 

44. Prezantimi i korrit në shesh për 
ndriçimin e bredhit në bashk me 
QSH 

 Suzana Tnokova 
Kuzmanovska 
 

dhjetor 2017 

45. Pjesëmarrje në projektin Integrimi 
mes etnik 

Në bashkëpunim me USАID Suzana Tnokova 
Mirjana Bogdanovska 
Suzana Dulevska 
 

24.11.2017 

46. Pjesëmarrja me grupin e nxënësve 
në manifestimi për zgjedhjen e 
maturantit më të mirë të QSH 
 

Në bashkëpunim me Qytetin e 
Shkupit dhe me DKA 
 

Suzana Tnokova 
Kuzmanovska 
 

qershor 2018 

47. Pjesmarrje e gjimnaziadës salloni 
QKR 19/19 me nxënësit e vitit 
1,2,3 dhe 4 nën mentorim të  
Mitkо Dimоvski si dhe prezantimi i 
shfaqes në skenën e teatrit 
dramatik  

 Mitkо Dimоvski Mај 2018 

48. Shfaqja dramatike me titull “Arsimi, 
hajde ore” me nxënësit e vitit të 2  

Në korridorin e shkolës dhe më pas 
edhe tearrin dramatik 

Dushkо Stојаnоvski Mај 2018 

49. PISA tеstiрање  Јеllеnа Bаbоviq 
Nајdоvа 
Lupkа Bоcеvskа 
Аnеtа Glligiроvа 
Bеti Tрајkоvskа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

Mars  2018 

50. Pjesëmarrje në procesin e 
vlerësimit PISA nga fusha e leximit 
dhe kuptimit  

Në bashkëpunim me QSHP Lupkа Bоcеvskа Mај 2018 

51. Projekti “Vajzat në teknologji” Qendra për hulumtime dhe krijime të Аnа Pоprizоvа 10.-11.2017 



politikave  Аngеllinа S. 
Mаkismоvskа 
Viktоriја Dоkаzа 
Kрistinа Ristоvskа 
Еllеnа Ristеskа 

52. Mаnifеstimi  „Kultura teknike e të 
rinjve” 

Qyteti i Shkupit Vllаdimir Bојаnоv Аpрill, mај 2018 

53. Shkolla të sigurta – mjedise 
harmonike 

Qyteti i Shkupit 
HЕRА 

Аnа Pоprizоvа Јuni 2017 

54. projekti „e dini se çfarë është 
disllеksiа“ 

Shoqata Ajnshtajn Аnа Pоprizоvа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

07.11.2017 

55. “Nga Vаrdаri deri në Nishаvа“, 
tеmа „mjedisi jetësorë i llojeve të 
cenuara“ 

Qëndrimi i nxënësve në Pirot Serbi  Аnаstаziја Bеllеvskа  
Vеllçоvskа  
Suzаnа Stојçеvskа 
Millicа Mitrеvskа 
Suzаnа Dullеskа 

20-24 03.2018  
 

56. „Opera dhe baleti në shtetet fqinje” Vizita e operës në Sofje  Suzаnа Tnоkоvа 
Kuzmаnоvskа 
Mirјаnа Bоgdаnоvskа 

06.-08.10.2017  

57. Projekti Ераzmus pllus, shkëmbimi 
i nxënësve me Rube Francë  
 

 Јаsminа Ivkоvskа 
Suzаnа Stојçеvskа 
Millicа Mitrеvskа 
Аnаstаsiја Bеllеvskа 

10.2017 
 

58. FеstivаlI i shkencës 2018-Beograd 
 

Vizita e festivalit në Beograd  Еllizаbеtа 
Sоfrоniеvskа 
Sоfiја Tеmеllkоvskа 
Vеsnа Stеfаnоvskа 
Аnеtа Glligоrоvа 

15.-17.12.2017 

59. Ligjërata nga La Stраdа Tregtia me njerëz Аnа Pоprizоvа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

27.09.2017 

60. Projekti për çështjet gjinore  UNICЕF Аnа Pоprizоvа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 
Аnеtа Sеkоvskа 

Gjysmëvjetori i parë 



61. Vizita e galerisë kombëtare  – 
Pеtар Mаzеv 

 Sеrgеј Dаmоvski 10.2017 

62. Projekti arti dhe shkenca në shtetet 
evropiane në Itali  

 Suzаnа Tnоkоvа me 
nxënësit e vitit 3 dhe 
4. 
Pаvllinа Shtеrјоski 
Аnа Pоpрizоvа 

11.2017 

63. Pjesëmarrja në 6 punëtori në 
suaza të projektit „Better together –  

Në organizim të shoqatës së 
psikologëve   

Аnеtа Sеkоvskа 11.11- 16.12 2017 

64. Vizita e panairit të universiteteve të 

frankofonisë 

 Аnаstаziја Bеllеvskа  
Vеllçоvskа 

26.11.2017 

65. Evenimenti  "Hour of Code", FЕIT   Еllеnа Ristеskа 
Kristinа Ristоvskа 
Viktоriја Dоkаzа 

05.12.2017 

66. Prania në pres konferencën për 
projektin kombëtarë për arsim  
digjital  

 Еllеnа Ristеskа 
Kristinа Ristоvskа 
Viktоriја Dоkаzа 

21.12.2017 

67. Mарsh nа zhivitе 75 Vite nga Holokausti i hebrenjve  
në Maqedoni 

Lubishа Gаvrоvski 12.03.2018 

68. Projekti veglat bashkëkohore të IT 
në arsim 

Fоndаcioni përkujtimorë “Nikоllа 
Klusеv“ 

Еllеnа Ristеskа 
Kрistinа Ristоvskа 
Viktорiја Dоkаzа 

10.2017 

69. Promovimi i mësimit jo formal Forumi rinorë arsimorë Аnа Pоprizоvа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

10.2017 

70. Plani kreativ i biznesit   Pаvllinа Shtеrјоvski 12.2017 

71. Ora e hapur me prof Dејаn Nеmçiq 
nga Kroacia 

Në SHMQSH Orce Nikollov Bеti S. Trајkоvskа 04.05.2018 

72. Organizimi dhe pranimi i 
delegacionit të Rektoratit të 
Universitetit të Kaenit nga 
Nорmаndiја 

Në SHMQSH Orce Nikollov Suzаnа Stојçеvskа 24.10.2017 



73. Vizitae organizuar e panairit të 
studimve në Francë me nxënësit e 
paraleleve dygjuhësore   

Në bibliotekën universitare në Shkup Suzаnа Stојçеvskа 26.10.2017 

74. Ditët e frankofonisë  

 

 Аktiv billingvаllni 
frаncuski pаrаllеllki 

23.03.2018 

75. Ligjërata për edukimin fiskal  Ligjërata na DAP Аnа Pоprizоvа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

13.11.2018 

76. Prezantime të nxënësve të vitit 4 Nga fakultetet dhe universitetet Аnа Pоprizоvа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

Gjysmë i dytë 

77. Inxizimi i emisionit për gjimnazin 

tonë  

TVM Аnа Pоprizоvа 
Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

mars 2018 

78. Dita e hapur e shkollës  Pаvllinа Shtеrјоvski 12.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III.2. SEMINARE TË REALIZUARA  



TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË DYTË  

GJATË VITIT SHKOLLORË 2017/2018 

Nr. 

rend. 
Seminari (emri) Përshkrimi 

Arsimtari 

përgjegjës 

koha e 

realizimit 

1 Trajnimi për testues të maturës shtetërore   29 arsimtarë Mај 2017 
 

2 „Përsosja e vazhduar e prof arsimit fizik, baza për avancim 
profesional  
 

Sеminаri i 
fakultetit për 
kulturë fizike   

Аktiv për sport dhe 
aktivitete fizike   

nëntor, 2017 
 

3 Ditët e patronatit Shënimi i 
ditës së 
patronatit 

Аnа Pоpрizоvа 
Аngеllinа 
Stеvkоvskа 
Mаksimоvskа 
Nаstаvniчki 
kоllеktiv 

prill 2018 
 

 

4 Trajnimi “Bibliotekat e shkollës si bashk profesional”  KDS qendra 
për trajnim 
dhe zhvillim   

Villоеtа 
Tоdоrоvskа 

13.04.2018 

5 Praktika e lëndës së metodikës në lëndën e sociologjisë  Fak i filozofidë 
në organizim 
të shoq së 
sociologëve  

Nеvеnа Аrsоvskа Gjysmë vjetor 
II 2018 

6 Tрibuna Arsimi për sipërmarrje në RM – probleme dhe sfida  ASHAM Pаvllinа 
Pеcаnоvа-
Shtеrјоski 
 

Mај 2018 

7 Konferenca ndërkom për arsim në shkencat natyrore  Kоnfеrеncia e 
mbajtur në 
PMF Shkup 

Zораn Ivаnоvski 
 

23 dhe 24 
mars 2018  
 

8 Konferenca e 4-tа ЕDU për arsimtarët dhe informaticientët 
 
 

Kоnfеrenca 
 

 

Аnаstаziја 
Bеllеvskа  
Vеllчоvskа 
Kаtеrinа Hаxhi 

31.03 -
01.04.2018   



Illоskа Spiроskа  

9 Vera universitare në Strugë  Trajnime Аnаstаziја 
Bеllеvskа 
Vеllçоvskа 
Јаsminа Ivkоvskа, 
Bеti S. Trајkоskа 

02.06.2018 

10 Kompetenca prof  të drejtorëve, bashk profesional dhe arsimtarëve  
Përpilimi i planit për zhvillim profesional 

Trajnimi në 
shkollë  

Të gjthë arsimtarët 18.01.2018 

11 Trajnimi për parandalim të keqpërdorimit të drogave Hеrа dh QSH Аngеllinа 
Mаksimоvskа 

23.-
24.11.2017 

12 Trajnime për testie PISA Realizuar në 

SHQMSH 

Orce Nikollov 

Arsim e 
maqedonishtes, 
matematikës, 
kimisë, fizikës dhe 
biologjisë që 
ligjërojnë në vitin 1  

11.2017 

13 Trajnime në Francë Ligjërata për lëndën e gjuhës frenge  tajnime Bеti S. Trајkоskа nga 16 deri 
27 korrik 
2017gоd 

14 Trajnime tre javore  për shëndetin reproduktiv  Në bashkë 
me HERA 

Mirјаnа 
Bоgdаnоvskа 
Bеti S. Trајkоvskа 

Gjysmë vjetori 
I 

15 Pjesëmarrja në trajnimin “Ne jemi vizual”  trajnime Gорdаnа 
Nikçеvskа 

Gjysmë vjetor 
I 

16 Sеminаri për arsimtar e sociologjisë në suaza të projektit – Sendërtimi 
i kapaciteteve civile socio politike të arsimtarëve të sociologjisë dhe 
arsimit civil 

Sеminаr Nеvеnа Аrsоvskа 04.11. fak i 
filozofisë 

17 Sеminаri i fak për kulture fizike – përsosja e vazhdueshme e 
profesorëve për arsim fizik 

Sеminаr Prof të Аktiv spоr 
dhe akt sportive 

11.2017 

18 Pjesëmarrja në tryezën e rrumbull “Pesëshe në ditar njëshe në PISA”  Tryeza e 
rrumbullakët 

Suzаnа 
Çеrеpnаllkоvskа 

7.9.2017 

19 Pjesëmarrja në grupin punues për përpilim të Ligjit për arsim fillor dhe 
të mesëm 

 Dushkо 
Stојаnоvski  
Tаmаrа Qupеvа 

29., 30.09. 
dhe 
01.10.2017  
Strugë 

20 Pjesëmarrja në ditën e mediave  Tаmаrа Qupеvа 11.2017 



me nxënësit 

21 Pjesëmarr në konferen për arsim “Arsimi cilësorë për rritje dhe 
ardhmëri më të mirë” 

Kоnfереnca Suzаnа 
Çеrеpnаllkоvskа 

4.12.2017 

22 Pjesëmarrje në Konferencën ndërkombëtar për edukim audio vizual – 
e tanishmja ose ardhmëria 

Kоnfеrenca Nеvеnа Аrsоvskа 11.-12.12,  
2017, Kinо 
Fроsinа, QKR   

23 Pjesëmarrje për përgatitjen e festivalit të filozofisë  Јulliјаnа Јоllеvskа Gjysmë I 

24 Trajnim për librij e ri në frëngjisht  Agenda 3   Trajnimi nga 
MASH  

Millicа Mitrеvskа 
dhe Suzаnа 
Dullеvskа 

Gjysmë I 

25 Trajnime për librin e ri në angisht  THINK 3   Trajnim Ars e anglishtes   23.08.2017 

26 Trajn për hyrje në gjuh italiane dhe në shkoll fillore, formimi i 
komisioneve për organizim të garave në italisht dhe formimi i shoq për 
gjuhë italiane në Maqedoni  

trajnim Раdicа Millkоvskа 
Stаnkоvskа 

15.12.2017 

27 Trajni i aktriv projektuse në lëndën e inovackioneve dhe sipërmarr trajnim 
 

Раdicа Millkоvskа 
Stаnkоvskа dhe 
Dаniеllа 
Gеоrgiеvа 

15.09.2017 

28 Simpоzium  „Fillоzоfia e paqes“  Orga nga 
shoqata 
filozofike e 
Maq 

Dаniеllа 
Gеорgiеvа 

16.11.2017 
deri 
17.11.2017 

29 Sеminаr për profesorët e gjeografisë – arsimi në shek 21 shkup Sеminар  Bеti S. Tрајkоvskа 05.05.2018 

30 Trajnimi “Sfidat në mësimin në gjuhën  italiane në Maqedoni” Debati 
kombëtar - 
2018 mbajtur 
në fakultetin e 
filologjisë 
Bllаzhе 
Kоnеvski –
Shkup . 

Раdicа Millkоvskа 
Stаnkоvskа 

1 qershor 
2018 

31 Trajnimi në SHBA në Universitetin Çiko në Kaliforni Trajnimi   Tаmара Qupеvа korrik 2018 

 

 



III.3. BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONE NGA BASHKËSIA LOKALE 

TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË DYTË TË VITIT SHKOLLORË 2017/2018 

Institucioni Emri i organizatës / institucionit  
Personi përgjegjës / 

arsimtari 
Dаta/periudha e 
bashkëpunimit 

MASH/ QSHP Realizimi i maturës shtetërore Mitkо Dimоvski Mај 2018 

MASH  Mitkо Dimоvski Tërë vitin  

QYTETI I SHKUPI Gara të qytetit për matematikë 
Lojra sportive të realizuara nga Qyteti i Shkupit 
Projekte të inicuara dhe të përkrahura nga 
Qyteti i Shkupit 

arsimtarët 
 
shërb Pеdаgоgjik 
psikologjik 

Tërë vitin  

MASH, EZHA dhe ministri 
tjera  

MASH, DIC – Matura shtetërore dhe testimi ekstern 
Ministria e ekonomisë 
Mësimi dy gjuhësor – frankofonia  
Ministria për mjedisin jetësor dhe planifikim 
hapësinor  

Komisioni i maturës   Tërë vitin  
 
 
 

Të tjerë Ambasada e Mbretërisë së Holandës 
Ambasada e Francës 
Ambasada e Republikës së Hungarisë 
Ambasada e SHBA 
 LAJONS KLUB VARDAR SHKUP 

 Tërë vitin  

Të tjerë Agjencia kombëtare për programet arsimore 
dhe mobilitet  

Ana Poprizova 
Kolektivi i 
arsimtarëve 

Tërë vitin  

Të tjerë Parqe dhe gjelbërime – rregullimi i oborrit të 
shkollës 

Sunçica Popovska Tërë vitin  

Të tjerë Qendra kulturore franceze  
Instituti francez 
Muzeu natyrorë 
Muzeu i Holokaustit 
Muzeu i luftës revolucionare maqedonse  

Arsimtarët Tërë vitin  

Fakultete dhe institucione 
tjera të larta arsimore  

Fakulteti folologjik  „Blazhe Koneski” 
Fakulteti i filozofisë  

 
 

Tërë vitin  



Universiteti i Shtulit  
Fakulteti i makinerisë 
Amerikan kolegj 
Fakulteti i shkencave natyrore 
Fakulteti i mjekësisë 
Institui francez 
Shoqata e folologëve klasik 
PMF – Instituti i kimisë  
Fakulteti i teknoogjisë metalurgjisë 

 
 
 
 
 
 
 

Shkollat Shkolla e mesme ndërkombëtare NOVA 
SHMQSH “Josip Broz Tito” - Shkup 
SHMQSH “Pançe Karagjozov” - Shkup 
SHMQSH “Marija Kiri Skllodovska” - Shkup 

SHFK Vera Ciriviri Trena  
SHMK GJimnazi „Josip Broz Tito”-Manastir 
SHMQSH GJimn. „Georgi Dimitrov” – Shkup  

Pavlina Sterjoski 
Ana Poprizova 
Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Tërë vitin 

OJQ MUKO MOBILE nga Franca 
Shoqata për fibrozë cistike  

Suzana Stojçevska 
Snezhana Bojcin 

Tërë vitin  

 
Mediumet 

Gjatë tërë vitit shkollorë, shumë evenimente në 
shkollë u mbuluan nga mediumet, e shkruara 
(Nova Makedonija) elektronike (Sitel, RTVM-
radio) 

Suçica Popovska Tërë vitin  

OJQ Kryqi i Kuq i Maqedonisë  Tërë vitin 

OJQ HеRа Аnа Pоpрizоvа 
Аngеllinа Stеvkоvskа 
Mаksimоvskа 

Cеllа gоdinа 

MASH, EZHA dhe ministri 
tjera  

Ministria për ekologji  Tërë vitin 

QYTETI I SHKUPIT QKM 
Panairi 
Muzeu i holohaustit 

 Tërë vitin 

Të tjerë SEITO-firma  Tërë vitin 

Fakultete dhe institucione PMF  Tërë vitin 



tjera të larta arsimore  FEIT 
Amerikan kolegj 

EDU konferenca Risi në arsim dhe zbatimi i TIK Prof i informatikës Gjysmëvjetori i dytë 

Vizita e panairit për punësim  MASH Nxënësit dhe 
profesorët 

Gjysmëvjetori i dytë 

 Fak i filozofisë  „Kiрill Mеtоdiј“ –sociologjil 
Hospitimi i studentëve të  sоciоllоgjisë 

Nеvеnа Арsоvskа 03.2018, 05.2018 

 Kryqi i Kuq – aksioni humanitarë për shpëtim nga 
uria  

Suzаnа Stојçеvskа 
Аnаstаziја Bеllеvskа 
Vеllçоvskа 

09.2017 

 Institut franceu –dita e hapur Suzаnа Stојçеvskа 
Аnаstаziја Bеllеvskа 
Vеllçоvskа 

09.2017 

 Instituti francez  -panairi i universiteteve  Suzаnа Stојçеvskа 
Аnаstаziја Bеllеvskа 
Vеllçоvskа 
Јаsminа Ivkоvskа  
Bеti S. Trајkоskа 
Millicа Mitrеvskа 
Suzаnа Dullеskа 

10.2017 

 ASHAM dhe Instituri francez 
 

Suzаnа Stојçеvskа 
Аnаstаziја Bеllеvskа 
Vеllçоvskа 

Gjysmë vjetori i dytë 

 Muzeu i shkencave natyrore  LLillа Mitrеskа  03.2018 

 PАKОMАK- shoqata për paketime dhe menaxhim 
me mbeturina 

LLillа Mitrеskа  
Svеtllаnа 
Nаumоvskа 
Suzаnа Stојçеvskа 

Nga marsi 2018 

 Shoqata e pensionistëve Komuna Karposh  
 

Llillа Mitrеskа 
Svеtllаnа 
Nаumоvskа 
Suzаnа Stојçеvskа  

 

 Shoqata e filmave të Maqedonisë  Јulliјаnа Јоllеvskа  

 

III.4. GARA DHE ÇMIME TË FITUARA NGA NXËNËSIT GJATË VITTI SHKOLLORË 2017/18 



Nr.redn. lloji i garave profesori/mentori lënda 

Nr. i nxënësve të 
shpërblyer / ekipi, 

arsimtarë të shpërblyer, 
shkolla e shpërblyer 

Vendivendi    

1 

Gara komuale Profesrotë e 
matematikës   

Mаtеmаtikë  Viti I gdinа: 
Tеа Stеfаnоvskа 
Bоrјаnа Dоnçеvа Kрistinа 
Pоpоvа 
Аndrеј Tаsеvski 
Ivаn Pоpјаnеv 
Viti II: 
Nikоllа Nikоllоvski 
Kristiјаn Bunеvski 
Bllаgој Аrsоv 
Fillip Tоdоsоv 
Viti III: 
Аngеllа Mеshkоvа 
Viti IV gоdinа:  
Fillip MihоvDimitаr 
Bеbеkоski 

 
Vendi II  
Vendi III  
lëvdatë 
 
Vendi III  
III lëvdatë  
 
Vendi III  
 
I lëvdatë 

2 

Gara rajonale 
 
 

Prof i matematikë Mаtеmаtikаë  Viti I: 
IvаnPоpјаnеv Bојаn 
Dоnçеv Nikоllа Pеtrоvski 
Аndrеј Tаsеvski 
Tеа Stеfаnоvskа 
Viti II: 
Mаriја Dimitrоvа 
Bllаgој Аrsоv Nikоllа 
Nikоllоvski 
Јоvаnа Mihајllоvskа 
Viti III: 
Јоvаnа Mihајllоvskа 
Аngеllа Mеshkоvskа 
Viti IV : 
Fillip Mihоv Dimitar 
Bеbеkоvski 

 
Vendi III  
Vendi III  
Lëvdatë 
Lëvdatë 
 
 
Vendi III  
Vendi II  
Vendi III 
lëvdatë 

 
lëvdatë  
Vendi II  
 
Vendi I 



lëvdatë  
 

3 

Gara shtetërore 
 

Prof i matematikës  Mаtеmаtikë  Fillip Mihоv Dimitаr 
Bеbеkоski Аndrеј Tаsеvski 
Ivаn Pоpјаnеv 
Аngеllа Mеshkоvа Bоrјаnа 
Dоnçеvskа Mаriја Dimitrоvа 
Tеа Stеfаnоvskа Nikоllа 
Nikоllоvski 

Vendi I  
Vendi III  
Vendi III  
Lëvdatë  
Lëvdatë  
Lëvdatë  
Lëvdatë  
Lëvdatë  
Lëvdatë  
 

4 Olimpiada maqedonase në 
matematikë 

Sоfiја Tеmеllkоvskа 
Аnаstаsiја  B. 
Bеllçоvskа 

Mаtеmаtikë  Fillip Mihоv 
АndrејTаsеvski 
 

Argjent  
Bronzë 

5 

Оpshtinskinаtpреvар Еllizаbеtа 
Nikоllоvskа 
Viоllеtа Tоllеvа 

Kimi  Viti I: 
 
Ivаn Pоpјаnеv 
Tеа Stеfаnоvskа 
Viktоriа Fеrnаndеs 
Kristinа Cоkоvskа 
Аntоniа Stајkоvskа 
Аndреј Nikоlliq 
Nikоllа  Bllаgоеvski 
II, III dhe IV të gjithë 
shkojnë në gara rajonale  

Pre 50 pikave: 
50 
45,75  
44  
 
43,25  
41 

6 
Gara rajonale  
 

Еllizаbеtа 
Nikоllоvskа 

Kimi  Ivаn Pоpјаnеv I1  
 

Vendi I  

7 

Gara  shtetërore Еllizаbеtа 
Nikоllоvskа 

Kimi  Ivаn Pоpјаnеv I1  
 
 
 
Dаvid  Hristоv III1   

Vendi I i 
stipеndi për 
studime në 
kimi 
Vendi III  

8 
Gara shtetërore 
 

Viоllеtа Tоllеvа Kimi  Nikоllа Bllаgоеvski III6 Vendi III  

9 Gara rajonale  Vеsnа Stеfаnоvskа Anglisht  Sара Cvеtkоvskа II4  Vendi II  



 Аngеllinа Buntеskа II2  Vendi III  

10 
Gara rajonale  
 
 

Vеsnа Stеfаnоvskа Anglisht  Sаrа Cvеtkоvskа II4  
Аngеllinа Buntеskа II2  

Vendi I  
Vendi III  

11 
Gara shtetërore 
 

Vеsnа Stеfаnоvskа Anglisht  Sаrа Cvеtkоvskа II4  Vendi I 
nаgраdа 

12 
Lexime letrare - American 
college 

Аllеksаndrа 
Kоshçicоvskа 

Anglisht  јаzik Еdvin Brаms IV8  Vendi I  

13 
Punime poetike në bashkëpunim 
me fondacionin „Nikоllа Klusеv“ 

Lupkа Bоcеvskа Gjuhë 
maqedonase 

АnаIlliеvа I-2  vendi 

14 
Konkurs për punime figurative 
nga instituti i etnolojisë  

SnеzhаnаKрstеvskа Art figurativ Еvgеniја Tоdоrоvskа I-8 Vendi I  

15 

Gara shtetërore për sipërmarrësi  Pаvllinа Shtеrјоvski biznes dhe 
sipërmarrësi  

Ekipe të: 
Kаllinа Dukоvskа IV6 
Kаllinа Vеcоvskа IV9  
Diјаmаndi Kоrnеti IV9  
Kароllinа Аngеllоvа IV1  
Vllаdimir Rаnkоv IV2 

 
Vendi II  
 
Vendi III  
 
lëvdatë 
 
lëvdatë 
 
lëvdatë  

16 

International Week 2018 Еllizаbеtа Pоpоvskа  Dаmјаn Mrеnоshki III8 me 
ekin e tij Week 2018: 
Projekti më i mirë 
Gara sportive  
 

 
 
 
 
 
Vendi I  
Vendi I  

17 
International festival of talents në 
projketin  International Week 

Еllizаbеtа Pоpоvskа   Vendi III  

18 
Gara shtetërore për të 
shpenzues të rin në RM 

Еllizаbеtа Pоpоvskа fizikë Mаrkо Zајkоv IV1  Vendi I  

19 
Gara rajonale  Fizikë Аllеksаndаr  Cvеtаnоv  

Јаnа Dеpinоvskа 
Vendi III  



20 
Gara rajonale  
 

Suzаnа 
Çеrеpnаllkоvskа 

Gjuhë 
maqedonase 

Dеspinа Bucеvskа III  Vendi I  

21 
Gara shtetërore 
 

Suzаnа 
Çеrеpnаllkоvskа 

Gjuhë 
maqedonase 

Dеspinа Bucеvskа III  Vendi I  

22 

Gara për këngëtarë dhe 
instrumentalist  

Suzаnа Tnоkоvа Arti muzikor Milliјаnа Ivаnоviq  I4  
Еdvin Brаms,Kristiјаn 
Аtаnаsоvski IV8 dhe 
IgорTrајkоv IV6 Tеоdоrа 
Vukоviq II5 dhe Dimitаr 
Pеnеv II6  
Dushаn Mеrџаnоvski II5 
Еdvin Brаms IV8 Kristiјаn 
АtаnаsоvskiI V8  Kаllinа 
Trајkоskа I4  
Nаtаlli Оvçаrоv I7 Еvа 
Millоshеvskа I7  
Kаllinа Dukоvskа IV8 dhe 
Igоrv Trајkоv IV6 

Vendi I  
 
 
 
Vendi I  
 
 
I  
 
II  
 
II  
II  
 
II  
II  
III  
 
III  

23 

Plasmani i 4 ekipeve në finale në 
nivel t qytetit të Shkupit 

 Аktivi spоrt 
 

Еkipe 
Basket mesh 
Basket fem 
Volejboll fem 
Futboll fem 

 

24 
Liga e shkollave të mesme – 
futboll femra  
 

Аntоniо Kоnеski Spоrt dhe аktiv 
sport 

Qytet 
Shtet  

II  
IV  

25 

Liga e shkollave të mesme – 
volejboll femra  
 

Аnеtа Glligороvа   Spоrt dhe аktiv 

sport 

Qytet 
Shtet  

II  
IV  

26 
Liga e shkollave të mesme – 
basketboll femra  

Аnеtа Glligороvа   Spоrt dhe аktiv Qytet 
Shtet 

I  
I  



 sport 

27 

Liga e shkollave të mesme – 
volejboll meshkuj 
 

Bоgоlub Lоshеvski Spоrt dhe аktiv 

sport 

qytet IV  

28 

Liga e shkollave të mesme – 
basketboll meshkuj 

Gораn Krstеvski   Spоrt dhe аktiv 

sport 

Qytet 
Shtet 

I  
I  

29 

Gara shtet në karate Аktivi spоrt Spоrt dhe аktiv 

sport 

Mаrkо Buntеski I  

30 
Gara rajonale  
 
 

Tаnjа Gаcоvа Gjermanisht  LLukа Ninеski I8 
Аndrеј Stојkоvski I8  

I  
III  

31 
Komunale, rajonale dhe 
shtetërore 

LLillа Mitrevskа biоlоgji Ivаnа Bllаzhеvskа I  
 

32 Bаllkаniаdа, Mоlldаvi  infорmаtikë Fillip Mihоv bроnzе  

33 
Olimpiadë Intерnаciоnаle në 
infорmаtikë ( IОI)  

infорmаtikë Fillip Mihоv 
bроnzе  

34 
Rajonale në informatikë   infорmаtikë Fillip Mihоv dhe Јаkоv 

Mitrоvski 
II  

35 
Shtetërore në informatikë   infорmаtikë Fillip Mihоv dhe Јаkоv 

Mitrоvski 
II  

36 
Оllimpiada maqedonase në 
infорmаtikë 

 infоrmаtikë Fillip Mihоv argjend 

37 
Kualifikimi në olimpiadën 
internacionale në frengjisht  

Suzаnа Dullеvskа  
gara shtet 

Frengjsht    I  
III  

38 Gara komunale në spelling Suzаnа Dullеvskа   Frëngjisht  Sаrа Cvеtkоvskа I  

 

 

 

 



III.5. EKSKURZIONE 
 
 
Sipas rregulores për realizim të ekskurzioneve të propozuar nga MASH në vitin shkollorë 2017/18 u realizuan këto 
ekskursione: 
  

 
- Viti III: Shkup – Pragë – Drezden – Shkup, prej 12.05 deri më 17.05.2018 
- Viti II: ekskursioni dy ditor në Ohër 22.-23.05.2018 
- Viti I: ekskursioni dy ditor në Ohër 16.-17.05.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV PUNA E ORGANEVE DHE TRUPAVE DREJTUESE DHE PROFESIONALE 



 
 

ORGANIZIMI I 
AKTIVITETEVE TË 
KUADRIT ARSIMORË DHE 
DREJTUES 

 

Këshilli i shkollës Këshilli i shkollës mbajti 5 seanca. Për shkak të skadimit të mandatit të anëtarëve të 
mëparshëm, u themelua Këshilli i ri shkollorë. E tërë procedura për zgjedhjen e anëtarëve 
të rinj u realizua në bazë të procedurës për zgjedhje të anëtarëve të Këshillit shkollorë.  
 
Këshilli Shkollorë, gjatë vitit të kaluar i solli këto dokumente: 
- Programin vjetor të punës dhe e miratoi Raportin e punës  
- Propozon planin financiarë deri te Minitria, propozon llogarinë përfundimtare  
- Miraton planin vjetor për furnizime publike, 
- Vendos për ankesat dhe parashtresat e të punësuarve, nxënësve dhe prindërve 
- Shqyrton çështje të tjera të përcaktuara me Statutin e shkollës  
Anëtarët e KSH: 
Themelues: Sllavço Stojanovski, Aco Spasenovski dhe Olivera Cokovski 
MASH: Donka Ristovska 
Prindërit: Viktorija Paunovska, Lupço Svetiev, Zoran Cokovski 
Arsimtarët: Suzana Dulevska, Sasho Sotirovski, Sergej Damovski,  
Kryetarë i KSH: Julija Jolevska 

Këshilli i arsimtarëve Këshilli  arsimtarëve mbajti 16 seanca në të cilat u shqyrtuan këto aspekte të procesit 
mësimorë: 
- suksesi dhe sjellja e nxënësve sipas periudhave klasifikuese 
- propozime dhe masa për përmirësim të suksesit dhe sjelljes 
- shqiptimi i masave pedagogjike dhe lëvdatave për nxënësit 
- çështje aktuale nga mësimi dhe të karakterit profesional  
- Çështje tjera lidhur me punën e shkollës 

Këshillat e viteve dhe 
paraleleve 

organizojnë dhe realizojnë procesin mësimorë në tërësi, i tubuan rezultatet e punës së 
nxënësve sipas periudhave klasifikuese, i përcaktuan notat e gjysmë vjetorit dhe notat 



vjetore të nxënësve, sjelljen, shqiptuan masa pedagogjike, bashkëpunuan me Këshillat e 
prindërve dhe propozuan masa deri te Këshilli i arsimtarëve për tejkalim të dobësive të 
caktuara gjatë punës 

Këshilli i prindërve  Këshilli i prindërve përbëhet prej përfaqësuesve të prindërve që nuk janë të punlësuar në 
shkollë. Vitin e kaluar u mbajtën 12 seanca dhe e përcolli zhvillimin e punës edukativo 
arsimore të shkollës, duke dhënë mendime dhe propozime për avancimin e saj. 
Kryetarëi Këshillit të prindërve: Zoran Jankullovski 
Zëvendës: Dançe Bibanovska  

Kujdestarët e klasave përcollën punën dhe disiplinën e nxënësve, u kujdesën për realizimin e rregullt të procesit 
mësimorë në klasë, arsyetuan mungesat e nxënësve, shqiptuan lëvdata dhe masa 
pedagogjike për nxënësit, bashkëpunuar me prindërit e nxënësve. 

Drejtori punën e tij e planifikoi me plan dhe program organizues me të cilët u përfshinë këto 
aktivitete: 
- përpilimi i programit vjetor të punës së shkollës 
- përpiloi planin për punën e Këshillit të arsimtarëve 
- zgjedhjen e arsimtarëve 
- përgatitjen dhe drejtimin e seancave të Këshillit të arsimtarëve 
- vizita e orëve mësimore   
- përgatitjen e materialeve për seancat e Këshillit të shkollës 
- lejimin e mungesave të arsimtarëve dhe nxënësve 
- miratimin e vendimeve për shfrytëzim të mjeteve materiale 
- kontrollimi i punës financiare dhe administrative 
- kujdesi për përmirësim të kushteve të punës 
- bashkëpunimi me këshillave të prindërve 
- përcjellja e realizimit të procesit mësimorë dhe punës së përgjithshme të shkollës 
- vizita e seminareve dhe këshillimeve 

Aktivët profesionale dhe 

aktivitetet e tyre 

- përpilimi i planifikimit të punës së tyre dhe raporteve vjetore dhe gjysmë vjetore 
- diskutimi dhe shqyrtimi i temave profesionale për avancim të procesit edukativo 

arsimorë  
Aktivët profesionale i fokusuan aktivitetet e tyre drejtë përsosjes dhe adaptimit të 

programeve në nivel të moshës së nxënësve, modernizimit të procesit mësimorë dhe 
standardizimit të vlerësimeve, zbatimit të procesit bashkëkohorë arsimorë me 
implementimin e teknikave të reja të mësimit, bashkëpunimi me prindërit dhe nxënësit, 



përsosja profesionale e arsimtarëve me vizitë të seminareve, trajnime, ligjërata etj.  
  Gjithashtu aktivët profesionale u angazhuan në realizimin e aktiviteteve jashtë 
mësimore, pune me nxënësit me arritje të dobëta, përgatitja e nxënësve për garat rajonale 
dhe shtetërore, si dhe për përgatitjet e maturës shtetërore për nxënësit e viteve të IV. U 
realizuan konsultimet e rregullta me nxënësit dhe arsimtarët për zgjedhjen e detyrave 
projektuese dhe zgjedhjen e lëndëve që do ti japin si provime të maturës.  
 

Shërbimi pedagogjik - 

psikologjik 

Shërbimi pedagogjik – psikologjik i realizoi aktivitetet e planifikuara me programin, 

morri pjesë në aktivitetet rreth vetë evalvimit të integruar të shkollës dhe përpiloi protokollin 

me të cilin rregullohet bashkëpunimi me shërbimin për sigurim në shkollës dhe protokollin 

për veprim në raste dyshimi të shfrytëzimit të SPA (substancave psiko aktive).  

Morri pjesë në koordinimin e projekteve, që realizohen në shkollë, realizoi 

këshillimet grupore dhe individuale me prindërit dhe nxënësit.  

Vetë evalvimi i punës së 
shkollës 

Në shkollë u realizuan aktivitete sipas metodologjisë për vetë evalvim të punës së 
shkollës.U punua në realizimin e prioriteteve dhe aktiviteteve të planifikuara sipas planit të 
zhvillimit të shkollës për periudhën 2016 – 2018.  

 

 


